
 
 

IESPP JCC 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, MZ 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5)- Aucayacu. Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com - www. iesppjosecrespoycastillo.edu.pe - facebook: iespp José 

Crespo Castillo 

 

Resolución Directoral N° 141-2023-DG-IESPP JCC-A 

Aucayacu, 23 de agosto de 2023 

VISTO: 

El informe N° 027-2023-SA-IESPP-JCC-A, del Secretario Académico sobre el cuadro de 

méritos de los estudiantes que han ocupado los primeros puestos de los Programas de 

Formación Inicial Docente – FID de Educación Primaria y Computación e informática y 

el Reglamento Institucional, los mismos que constan de ciento tres (103) folios útiles. 

CONSIDERANDO:  

Que, el Artículo 8. De la Ley 30512, Ley de loa Institutos y Escuelas de educación 

Superior y de la carrera pública de sus docentes; sostiene que, los IES y EES privados 

y públicos Los IES y EES privados y públicos cuentan con autonomía económica, 

administrativa y académica; dichas autonomías se encuentran enmarcadas en los 

parámetros establecidos en la presente ley y su reglamento;  

Que, el literal a) del Artículo 42. Del mismo cuerpo legal, establece que, los IES y EES 

públicos y privados Los IES y EES públicos y privados tienen la obligación de publicar 

en sus portales institucionales, en forma permanente y actualizada, sin perjuicio de la 

exigida por las normas de la materia, la información correspondiente como mínimo a la 

Relación y número de becas y créditos educativos otorgados en el año en curso; 

Que, el Secretario Académico informa el cuadro de méritos de los estudiantes que han 

ocupado los primeros y segundos puestos en el rendimiento Académico del I, III, V, VI y 

IX ciclo de Formación Inicial Docente del programa de Educación Primaria y del IX ciclo 

de Computación e Informática del periodo académico 2023-I; 

Que, es política de la institución, FELICITAR y ESTIMULAR a los estudiantes que 

ocupen los primeros puestos en rendimiento académico y en mérito al Reglamento 

Institucional indica que, los estudiantes que obtengan los primeros puestos (primero y 

segundo) en el semestre académico de su especialidad, tendrán la exoneración del 

100% al primero puesto, y 50% al segundo puesto en el pago de matrícula en el 

semestre académico siguiente, y con la opinión favorable de la Dirección General; y 

en uso de las facultades conferidas en la Resolución Directoral Regional N° 00256 de 

fecha 31 de enero de 2023 y demás normas vigentes;  

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- FELICITAR a los estudiantes que han ocupado los primeros puestos en el 

I, III, V, VI y IX ciclo de Educación Primaria y el IX ciclo de Computación e Informática 

por Carrera/Programa en el Periodo Académico 2023-I, siendo los siguientes: 

 



 
 

IESPP JCC 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, MZ 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5)- Aucayacu. Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com - www. iesppjosecrespoycastillo.edu.pe - facebook: iespp José 

Crespo Castillo 

 

SEGUNDO.- ESTIMULAR a los estudiantes mediante el otorgamiento de Becas que 
consisten en la exoneración del 100 % de pago por derecho de matrícula a los que 
ocuparon el primer puesto en cada ciclo y sección y la exoneración del 50% a los que 
ocuparon el segundo puesto, esto en el semestre académico 2023-I, el cual se ejecutará 
en el semestre 2023-II. 
 

TERCERO.- COMUNICAR a la Jefatura de Administración, Secretaría Académica y, a 
los interesados para su cumplimiento. 
 

CUARTO.- DISPONER la, difusión y publicación del presente documento y resolución 
en el portal electrónico de la Institución (www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe). 

 
Regístrese, Comuníquese y cúmplase, 

 
  
 
 
 
 
 
 

CELC/DG. 
TMMT/Sec. 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES 
CICLO/ 

SECCIÓN 
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 
PUNTOS PROMEDIO PUESTO 

1 71708211 
BARON CENTURION, Teófilo 
Leonardi 

I A Primaria 428 17.833 Primero 

2 60409153 ROSALES TREJO, Jack I A Primaria 390 16.250 Segundo 

3 48119081 TRINIDAD GOMEZ , Dorca I B Primaria 394 16.417 Primero 

4 44980882 SERAFIN HIDALGO, Edgar I B Primaria 389 16.208 Segundo 

5 76317664 RUIZ DA SILVA, Gian Pool III A Primaria 378 16.435 Primero 

6 75809924 
CHAVEZ TOLENTINO, Jhort 
Brandon 

III A Primaria 374 16.261 Segundo 

7 73306806 HONORIO RIVERA, Dalila III B Primaria 399 17.348 Primero 

8 72850330 
SALAS VALENTIN, Dietter 
Smith 

III B Primaria 399 17.348 Primero 

9 78005143 
MAMANI LLOCLLE, Mary 
Elena 

III B Primaria 378 16.435 Segundo 

10 46958489 
BARON CENTURION, Leni 
Marilin 

V A Primaria 387 16.826 Primero 

11 46381166 
TOLENTINO SALAZAR, 
Robert Kennedy 

V A Primaria 366 15.913 Segundo 

12 40952653 LOPEZ NOLASCO, Paquita V B Primaria 386 16.783 Primero 

13 77050626 
CHACON SARAVIA, 
Alexandra Katherine 

V B Primaria 369 16.043 Segundo 

14 77484066 GARCIA FERNANDEZ, Alicia VI A Primaria 412 17.913 Primero 

15 61350883 
AMASIFUEN TRIGOZO, 
Teddy Jhonatan 

VI A Primaria 390 16.957 Segundo 

16 75752802 CALLAN PIÑA, Janeth Lorena VI B Primaria 418 18.174 Primero 

17 73675772 SILVA CERNA, Luz Clarita VI B Primaria 387 16.826 Segundo 

18 47731050 VILCA AGUIRRE, Ruth Nayza IX Primaria 379 17.23 Primero 

19 76908556 FLORES EXALTO, Javier IX Primaria 379 17.23 Primero 

20 47456007 
DE LA CRUZ HOYOS, 
Carmen Cecilia 

IX Primaria 368 16.73 Segundo 

21 44890176 CABRERA MEZA, Mirela IX Comp. Inform. 314 15.70 Primero 

22 46682476 RUIZ MERINO, Kathery IX Comp. Inform. 300 15 Segundo 

http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/

